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Łukasz Pająk – Kajakiem przez świat   

Nasz Gość to człowiek, którego największą życiową pasją jest kajakarstwo. I to często 
w  wydaniu ekstremalnym. W 2013 roku uczestniczył w pierwszej polskiej wyprawie 
kajakowej po jednej z najsłynniejszych rzek na świecie, czyli Kolorado. W ciągu 18 dni 
pokonali 450 kilometrów. O trudności tego przedsięwzięcia świadczy fakt, że taka 
przygoda udaje się zaledwie 1 na 200 kajakarzy.   

Podczas Wielkiej Lekcji Geografii Łukasz Pająk – członek Akademickiego Klubu Turystyki 
Kajakowej „Bystrze” w Krakowie – opowie o swoich kajakarskich przygodach oraz będzie 
przekonywał, że aktywność ta to świetny sposób na spędzanie wolnego czasu.  
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Łukasz Pająk  

Z zamiłowania jest kajakarzem górskim (AKTK Bystrze), ultramaratończykiem, filmowcem, 
entuzjastą ekologii, ochrony przyrody i otaczającego nas świata. Dzięki swojej pasji 
kajakowej uczestniczył w wielu wyprawach kajakowych m.in. kajakiem po Kornatach 
w Chorwacji, po rzekach Albanii, Norwegii, Turcji, Grecji, Gruzji, Włoch, Słowenii, Francji, 
Szwajcarii, Austrii, Niemiec, Czech czy Słowacji. Do Jego najważniejszych wypraw należą: 
„Canion Colka 2002”, „Himalayak 2003” oraz w wyprawie „Grand Canyon Colorado 
2013”, o której opowie podczas prelekcji. Po 19 latach oczekiwania na wymagane 
pozwolenie, w sierpniu 2013 roku, została zrealizowana pierwsza polska wyprawa 
kajakowa na rzekę Kolorado płynącą przez jeden z cudów natury – Wielki Kanion. Wraz 
z  kolegami Łukasz pokonał w kajakach i pontonach ponad 450 km, odciętej od świata 
górskiej rzeki, ponad 100 rapidów z których 10 zaliczane jest do najwyższej klasy 
trudności. 

Alicja Rapsiewicz – Czy prawdziwa Afryka istnieje? �

Czy Afryka to tylko to, co widzimy w filmach i mediach? A może każdy kraj ma tu swoją 
własną historię?   Podczas tej prezentacji zabiorę Was w niezwykłą podróż przez cztery 
fascynujące kraje: Namibia, Botswana, Zimbabwe oraz Republika Południowej Afryki. 
Każdy z nich pokaże inne oblicze Afryki – czasem zaskakujące, czasem wzruszające, a 
czasem po prostu piękne.  

Zobaczycie ogromne pustynie, dziką przyrodę podczas safari, gdzie zwierzęta żyją 
zupełnie wolno, oraz jedno z najbardziej spektakularnych miejsc na świecie – Wodospady 
Wiktorii. Zajrzymy też do nowoczesnych miast, pełnych kontrastów i spotkań tradycji z 
codziennym, współczesnym życiem.  



Porozmawiamy „na serio” o tym, jak żyją ludzie – o szkole, pracy, zwyczajach i 
wyzwaniach. Spróbujemy odpowiedzieć na pytanie, czy istnieje jedna „prawdziwa Afryka”, 
czy raczej wiele różnych historii i perspektyw.  

A „na luzie”? Będą ciekawostki, zabawne sytuacje z podróży i momenty, które pokazują, 
że podróżowanie to nie tylko zwiedzanie, ale też przygoda i spotkania z ludźmi. 

Alicja Rapsiewicz 

Podróżniczka, licencjonowana pilotka wycieczek, blogerka. Zawodowo pisze również 
teksty podróżnicze, prowadzi warsztaty i prezentacje o podróżowaniu. Pilotuje wycieczki 
trampingowe po górskich szlakach Wysp Kanaryjskich i na południu Afryki. Jej najdłuższa 



podróż trwała cztery lata, odwiedziła wtedy kraje Azji i Australię przemieszczając się 
pieszo, autostopem i jachtostopem. Z Tajlandii wróciła do Polski rowerem, co zajęło 1,5 
roku.  

W podróży nie lubi pośpiechu. Zamiast „odhaczać” kolejne atrakcje, woli zatrzymać się na 
dłużej w jednym miejscu, by lepiej je poznać. Uważnie obserwuje codzienne życie 
mieszkańców, ich zwyczaje i sposób patrzenia na świat. Z pasją przygląda się także 
zwierzętom, które często filmuje. Ostatnio jej podróżnicze zainteresowania skupiły się na 
południowej części Afryki – i wszystko wskazuje na to, że pozostanie tam na dłużej. 


